
＜苫前町 (483)＞

(ha) ------農耕地土壌分類第二次案改訂版 ---------- ----------北海道二次案分類------------

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

地目：水田

長島 N ⅢpⅡdn 14 細粒褐色森林土 最上統 06A07 酸性褐色森林土 3212

朝日 A Ⅱpf 322細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 暗色表層褐色低地土 7124

九重 K Ⅱp 286細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 褐色低地土 7114

三渓 SK Ⅱpfn 153細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 褐色低地土 7114

上羽幌 KH Ⅱl 167細粒褐色低地土，斑紋なし 新戒統 12A02 褐色低地土 7113

岩見 IM ⅢdlⅡpfn 344細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

上築別 K Ⅱtpfn 30 細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

霧立 KI ⅢdlⅡtgfn 66 礫質灰色低地土，灰色系 追子野木統 13C11 灰色低地土 7212

興津 O Ⅱdplfa 116中粗粒灰色低地土，灰褐系 安来統 13E17 灰色低地土 7213

曙東 AE ⅢpⅡf 131灰色低地土，斑紋なし 宮木統 13I32 灰色低地土 7213

羽幌原野 H ⅢpⅡr 318細粒強グライ土 田川統 14A02 グライ低地土 7314

築別 TB Ⅱpf 52 グライ土，下層有機質 楢山統 14G29 下層泥炭グライ低地土 7343

水田計:1999

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

地目：畑

苫前南 TS ⅢnⅡtdpfse22 細粒褐色森林土 吉原統 06A05 暗色表層酸性褐色森林土 3222

栄浜 S Ⅱdfn 55 細粒褐色森林土 最上統 06A07 暗色表層酸性褐色森林土 3222

苫前 T ⅢfⅡtpwn 438細粒褐色森林土 最上統 06A07 酸性褐色森林土 3212

昭和 SO ⅢpnseⅡdwf197細粒褐色森林土 最上統 06A07 酸性褐色森林土 3212

三豊 M ⅢtdfnⅡpx 27 中粗粒褐色森林土 萱場統 06B13 酸性褐色森林土 3212

築別高台 TT ⅢpwnⅡtdf 409細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

潮見 SM ⅢwnⅡdpf 13 細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

上平 U ⅣwⅢtdfnaⅡ 30 泥炭土 長富統 16A01 低位泥炭土 8111

畑計:1191

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

苫前町 計:3190ha

＜羽幌町 (484)＞

(ha) ------農耕地土壌分類第二次案改訂版 ---------- ----------北海道二次案分類------------

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

地目：水田

長島 N ⅢpⅡdn 51 細粒褐色森林土 最上統 06A07 酸性褐色森林土 3212

朝日 A Ⅱpf 227細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 暗色表層褐色低地土 7124

九重 K Ⅱp 596細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 褐色低地土 7114

三渓 SK Ⅱpfn 165細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 褐色低地土 7114

上羽幌 KH Ⅱl 129細粒褐色低地土，斑紋なし 新戒統 12A02 褐色低地土 7113

岩見 IM ⅢdlⅡpfn 227細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

上築別 K Ⅱtpfn 25 細粒灰色低地土，灰色系 鴨島統 13A05 灰色低地土 7213

興津 O Ⅱdplfa 218中粗粒灰色低地土，灰褐系 安来統 13E17 灰色低地土 7213

曙東 AE ⅢpⅡf 111灰色低地土，斑紋なし 宮木統 13I32 灰色低地土 7213

羽幌原野 H ⅢpⅡr 384細粒強グライ土 田川統 14A02 グライ低地土 7314

築別 TB Ⅱpf 244グライ土，下層有機質 楢山統 14G29 下層泥炭グライ低地土 7343

水田計:2377

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

地目：畑

昭和 SO ⅢpnseⅡdwf187細粒褐色森林土 最上統 06A07 酸性褐色森林土 3212

築別高台 TT ⅢpwnⅡtdf 332細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

潮見 SM ⅢwnⅡdpf 146細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

築別高台中央 TE ⅣwⅢdnaⅡtpfi5 泥炭土 長富統 16A01 低位泥炭土 8111

上平 U ⅣwⅢtdfnaⅡ 3 泥炭土 長富統 16A01 低位泥炭土 8111

畑計: 673

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

羽幌町 計:3050ha


